
SILENTUB 100
SILENTUB 200



Obr. 1





Obr. 3

Obr. 2



Děkujeme Vám za důvěru, kterou jste vložili 
do S&P tím, že jste si koupili tento výrobek, 
zhotovený v souladu s technickými naříze-
ními o bezpečnosti dle norem EC.Dříve, než 
přistoupíte k  instalaci výrobku a jeho uvede-
ní do chodu, si laskavě pečlivě přečtěte tento 
návod, v němž naleznete důležité pokyny, 
týkající se Vaší bezpečnosti a bezpečnosti 
uživatelů při provádění instalace, použití a 
údržbě zakoupeného výrobku. Po dokončení 
instalace předejte návod konečnému uživa-
teli.Po vyjmutí výrobku z obaluzkontrolujte 
jeho stav. Všechny vady, způsobené výrob-
cem či přepravcem, podléhají záruce S&P. 
Současně si ověřte, zda výrobek, který jste 
obdrželi, je ten, který jste si objednali, a zda 
údaje, uvedené v tabulce s pokyny, odpovídají 
vašim požadavkům.

PŘEPRAVA A ZACHÁZENÍ S VÝR OBKEM 

• Obal, v němž se výrobek dodává, je určen 
pro běžné  přepravní podmínky. Bez pů-
vodního obalu se spotřebič nesmí přepra-
vovat, neboť by mohlo dojít k porušení či
poškození výrobku.

• Do doby, než se provede konečná insta-
lace zařízení, se musí výrobek uchovávat
ve svém původním obalu a skladovat na
suchém místě, chráněném před nečisto-
tami. V případě, že výrobek není zabalen
do původního obalu nebo že nese známky 
určité nepřípustné manipulace, ho v žád-
ném případě nepřebírejte.

• Dbejte, aby nedošlo k úderům ani pádům 
spotřebiče a aby se na zabalený výrobek
nepokládaly těžké předměty.

DŮLEŽITÁ UPOZOR-
NĚNÍ PRO VAŠI BEZ-
PEČNOST I BEZPEČ-
NOST UŽIVATELŮ
• Instalaci zařízení smí

provádět pouze kva-
lifi kovaní pracovníci.

• Ujistěte se, zda in-
stalace splňuje ná-
ležité strojní a elek-
trické předpisy země
dovozu.

• Při uvedení do cho-
du musí spotřebič
splňovat následující
směrnice:

 −Směrnice nízkého
napětí 2014/35/EU.
 −Směrnice elektro-
magnetické kom-
patibility 2014/30/
EU.

• Ventilátory nebo spo-
třebiče, které jsou

ČESKY



jimi vybaveny, jsou 
provedeny takovým 
způsobem, aby zajiš-
ťovaly proudění vzdu-
chu v mezích hodnot 
uvedených v tabulce s 
technickými údaji.

• Spotřebič se nesmí
používat ve výbu-
šném ani žíravém
prostředí.

• Tento spotřebič ne-
smí používat děti
mladší 8 let a osoby
se sníženými fyzický-
mi, senzorickými či
mentálními schop-
nostmi nebo osoby s
nedostatečnou zku-
šeností a znalostmi,
pokud nejsou pod
dozorem zodpověd-
né osoby nebo po-
kud jim taková osoba
nedala dostatečné
instrukce, které za-

jistí bezpečné užívání 
spotřebiče  a pocho-
pení rizik s tím spo-
jených. Uživatel musí 
zajistit, aby si se 
spotřebičem nehrály 
děti. Čištění a údržba 
spotřebiče nesmí být 
prováděna dětmi bez 
dozoru.

INSTALACE

DŮLEŽITÉ: Před zahájením instalace a při-

pojování ventilátoru překontrolujte, zda je 

odpojeno napájecí napětí.

SILENTUB je vhodný pro montáž na stěnu 

nebo na strop a může odsávat přímo do vněj-

šího prostředí nebo do vlastního či centrální-

ho potrubního rozvodu.

Pokud bude ventilátor instalován do samo-

statného potrubí, použijte standardní prů-

měr.

Zajistěte, aby žádné překážky nebránily prů-

toku vzduchu a překontrolujte volné otáčení 

oběžného kola.

Upevněte odsávací ventilátor na stěnu tak, 

aby nedošlo k jeho zkroucení a tím ke zvý-

šení hluku nebo k problémům  s otáčením 

oběžného kola.  Zkontrolujte,  že se volně 

otvírá zpětná klapka a že nebyla poškozena 

při transportu. Připojte elektrickou přípojku.

ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ 

SILENTUB je odsávacím ventilátorem kon-

struovaným pro jednofázové napájení  s na-

pětím a kmitočtem uvedenými na typovém 

štítku přístroje. Ventilátory jsou vyrobeny s 



dvojitou elektrickou izolací (třída II) a proto 
nepotřebují přípojku pro uzemnění.
Elektrická instalace musí obsahovat dvoupó-
lový spínač se vzdáleností kontaktů minimál-
ně 3 mm.
Obr. 2 - Spínání odsávacího ventilátoru spí-
načem osvětlení.
Obr. 3 - Spínání odsávacího ventilátoru nezá-
vislým spínačem.

ÚDRŽBA

• Dříve, než začnete s ventilátorem mani-
pulovat, se ujistěte, zda je odpojen ze sítě 
elektrického proudu i přesto, že je vypnu-
tý, aby ho žádný ze zaměstnanců nemohl
při údržbě uvést do chodu.

• Provádějte pravidelné revize spotřebiče.
Časový interval mezi jednotlivými revizemi 
závisí na provozních podmínkách. Snahou  
pravidelných kontrol je zabránit hromadě-
ní nečistot v místě lopatek, turbín, motorů 
a mřížek, aby nevznikala rizika možných
závad a zkrácení životnosti spotřebiče.

• Při čištění je nutné dbát, aby u lopatky
nebo turbíny nedošlo k porušení rovno-
váhy.

• Při provádění údržby a oprav je nezbytné
dodržovat všechny  bezpečnostní předpisy 
platné v zemi dovozu.

VYPLÝVAJÍCÍ Z POSKYTUJÍCÍCH SLUŽEB A 
RECYKLACE

Právní předpisy EU a naše odpo-
vědnost vůči budoucím generacím 
nás zavazují k recyklaci používa-
ných materiálu; nezapomeňte se 
zbavit všech nežádoucích obalo-

vých materiálů na příslušných recyklačních 
místech a zbavte se zastaralého zařízení na 
nejbližším místě nakládání s odpady. 

V případě jakýchkoliv nejasností, týkajících 
se výrobků S&P, se na území Španělska ob-
racejte na servisní síť prodejen  a opraven a 
v zahraničí na svého běžného distributora. 
Servisní a distribuční síť naleznete na webo-
vé stránce www.solerpalau.com

Soler&Palau, S.A. si vyhrazuje právo na změ-
nu parametrů bez předchozího upozornění.



S&P SISTEMAS DE VENTILACIÓN, S.L.U.

C. Llevant, 4 

Polígono Industrial Llevant 

08150 Parets del Vallès

Barcelona - España

Tel. +34 93 571 93 00 

www.solerpalau.com

Ref. 9023044104




